СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13.11.2009 № 25
п. Заводской

О внесении изменений в решение
Совета Заводского сельского
поселения №27 от 10.08.2006

В целях снижения налоговой нагрузки населения, учреждений социальной сферы,
поддержки предпринимателей, в условиях финансового кризиса, на основании Налогового
Кодекса Российской Федерации, Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Заводского
сельского поселения,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в Положение о земельном налоге на территории Заводского сельского поселения,
утвержденное решением Совета Заводского сельского поселения №27 от 10.08.2006 «Об
установлении и введении земельного налога» (с изменениями и дополнениями) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Налоговые ставки Положения о земельном налоге на территории
Заводского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«2.1.Налоговые ставки в размере 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных
участков устанавливаются для следующих объектов:
-земли под домами многоэтажной застройки;
-земли, предоставленные гражданам для ведения садоводства и огородничества;
-земли, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования и используемые для сельскохозяйственного  производства;
-земли, отнесенные к землям особо охраняемых природных территорий, природоохранного и
историко-культурного назначения.»

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 Налоговые ставки Положения о земельном налоге на территории
Заводского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«2.2. В зависимости от категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка
установить следующие Налоговые ставки:
-земли под домами индивидуальной жилой застройки, а также под многоквартирными домами не
отнесенными к многоэтажным жилым домам – в размере 0,1 процента;

2

-земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания – в размере 0,8
процента;
- земли для размещения гостиниц – в размере 0,06 процента;
-земли для размещения административных и офисных зданий – в размере 0,3 процента;
-земли под объектами народного образования – в размере 0,1 процента;
-земли под объектами, принадлежащими областным государственным учреждениям, - в размере
0,07 процента.»

1.3. Дополнить пунктом 2.3. раздел 2 Налоговые ставки следующего содержания:

«2.3. Установить налоговую ставку в размере 0,1 процента, с учетом раздела 5 настоящего
Положения, для пенсионеров, имеющих земельные участки на которых располагаются гаражи и
автостоянки.»

1.4. Дополнить пунктом 2.4. раздел 2 Налоговые ставки следующего содержания:

«2.4. В отношении прочих земельных участков налоговая ставка устанавливается в размере 1,5
процента от кадастровой стоимости земельного участка.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования) и применяется при истечении суммы налога от кадастровой стоимости
земельных участков, установленной постановлением Администрации Томской области №262а от
24.12.2008 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных
участков в составе земель населенных пунктов Томской области», распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 по 31.12.2009 (налоговый период – 2009 год).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую
комиссию.

Глава поселения Л.В. Савельева